ΕΝΗΜΕΡΩΤΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ 

ΓΙΑ ΤΟ ΣΩΜΑ ΔΙΩΞΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ
Πολιτική για την αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής

Η αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής για την Κυβέρνηση δεν είναι ευχολόγιο, αλλά πεδίο συγκεκριμένης δράσης, με συγκεκριμένες πολιτικές και παρεμβάσεις. 

Στο νέο φορολογικό νόμο (3842/2010) που ψηφίστηκε τον Απρίλιο προβλέφθηκαν μία σειρά από συγκεκριμένες παρεμβάσεις για την αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής και κυρίως της μεγάλης φοροδιαφυγής, όπως:

· Επαναφορά και αναδιοργάνωση του ΣΔΟΕ.

· Συντόμευση των προθεσμιών και επιτάχυνση των διαδικασιών επιβολής διοικητικών κυρώσεων, ενώ προβλέπεται η δυνατότητα του ΣΔΟΕ να επιβάλει επί τόπου άμεσα καταβλητέα πρόστιμα για μια σειρά περιπτώσεων φοροδιαφυγής. 
· Δημιουργία στο ΣΔΟΕ ειδικών τμημάτων για τον έλεγχο της επώνυμης φοροδιαφυγής, αξιοποιώντας στοιχεία και πληροφορίες που συλλέγονται από φορείς όπως συμβολαιογράφοι, τράπεζες, χρηματιστήριο, μεσίτες, φορολογικές αρχές άλλων χωρών κ.λπ.

· Αυστηροποίηση του ποινικού πλαισίου, μετατρέποντας σε κακούργημα το λαθρεμπόριο, αλλά και δίνοντας δυνατότητες όπως κλείσιμο καταστήματος (έως και 1 μήνα) σε περίπτωση υπότροπου παράβασης μη έκδοσης αποδείξεων και απώλεια αφορολογήτου ορίου για τους ελεύθερους επαγγελματίες.

· Καθολική εφαρμογή της υποχρέωσης για την έκδοση αποδείξεων.

· Έλεγχος της μεγάλης φοροδιαφυγής που διενεργείται μέσω offshore και ενδο-ομιλικών συναλλαγών. Δράση που ενισχύεται από τη συνεχή επιδίωξη διμερών συμβάσεων ανταλλαγής φορολογικής πληροφορίας (έχουμε ήδη κυρώσει στη Βουλή 6 τέτοιες συμβάσεις και έχει επικαιροποιηθεί η σύμβαση με το Βέλγιο) και συμμετοχής σε πολυμερείς συμβάσεις για την πρόσβαση σε φορολογική πληροφορία από χώρες που θεωρούνται φορολογικοί παράδεισοι (στις επόμενες εβδομάδες θα υπάρχει υπογραφή της σχετικής σύμβασης του ΟΟΣΑ).

· Κίνητρα για την αντιμετώπιση της διαφθοράς στις φορολογικές και ελεγκτικές υπηρεσίες παρέχοντας εκπτώσεις και φορολογική ασυλία σε άτομα και επιχειρήσεις για την καταγγελία φαινομένων διαφθοράς (χρηματισμός, εκβιασμός) από όργανα των φορολογικών και ελεγκτικών αρχών.
Πέρα από τις θεσμικές παρεμβάσεις καθιερώθηκαν πλέον οι στοχευμένοι έλεγχοι με κριτήρια κινδύνου, οι διασταυρώσεις στοιχείων και η αξιοποίηση κάθε διαθέσιμης στο δημόσιο πληροφορίας οικονομικού ενδιαφέροντος με τη διασύνδεση της ΓΓΠΣ με άλλες υπηρεσίες του δημοσίου.

Είναι σαφές ότι το βάρος της προσαρμογής δεν πρόκειται να πέσει μόνο στις πλάτες των μικρών και μεσαίων εισοδημάτων. Το κύριο βάρος θα πρέπει να αναλάβουν εκείνοι οι οποίοι μέχρι σήμερα πλούτιζαν σε βάρος του κράτους και σε βάρος της οικονομίας. Η αντιμετώπιση της μεγάλης και επώνυμης φοροδιαφυγής αποτελεί αναπόσπαστο μέρος των διαρθρωτικών δράσεων στο πρόγραμμα οικονομικής πολιτικής που περιλαμβάνεται στο Μνημόνιο συνεννόησης. Συγκεκριμένα στο πρόγραμμα έχουμε επιλέξει να περιληφθούν δεσμεύσεις μας όπως:

· η ενίσχυση του εισπρακτικού μηχανισμού,

· η είσπραξη ανείσπρακτων οφειλών από τους μεγαλύτερους οφειλέτες (σε συντονισμό με τα ασφαλιστικά ταμεία),

· η οργάνωση μιας ειδικής μονάδας για τους φορολογούμενους με μεγάλα εισοδήματα,

· ένα ισχυρό πρόγραμμα ελέγχων για την καταπολέμηση της συστηματικής φοροδιαφυγής από άτομα με μεγάλο πλούτο και ελεύθερους επαγγελματίες με υψηλά εισοδήματα, συμπεριλαμβανομένης της ποινικής δίωξης των μεγαλύτερων παραβατών, την ενίσχυση του προγράμματος ελέγχων των δηλώσεων και των πληρωμών.
Η συμβολή του ΣΔΟΕ σε αυτή τη προσπάθεια είναι καθοριστική.

Το ΣΔΟΕ, όπως είχαμε δεσμευτεί, ανακτά το ρόλο του και θωρακίστηκε θεσμικά ώστε να γίνει ένα ισχυρό σώμα δίωξης του οικονομικού εγκλήματος και αντιμετώπισης της φορολογικής παραβατικότητας.

Τα στελέχη του καταβάλλουν ήδη μεγάλη προσπάθεια, που φαίνεται να αποδίδει. Όμως πρέπει να αποκατασταθεί και η εμπιστοσύνη των πολιτών στις ελεγκτικές αρχές και κατ’ επέκταση στο κράτος και τους θεσμούς του. Είναι αδιαπραγμάτευτη θέση η απομόνωση φαινομένων διαφθοράς, εκβιασμού και χρηματισμού κατ’ αρχάς από τις ίδιες τις υπηρεσίες, αλλά και με ποινές που περιλαμβάνουν από μετακίνηση υπαλλήλων έως παύση καθηκόντων.
Η δράση και η συμβολή του ΣΔΟΕ

Δυναμικό ΣΔΟΕ

Το δυναμικό του ΣΔΟΕ σε όλη την Ελλάδα είναι 1.200 άτομα και κατανέμεται σε 15 διευθύνσεις:

1. Επιχειρησιακή Διεύθυνση Ειδικών Υποθέσεων Αθήνας

2. Επιχειρησιακή Διεύθυνση Ειδικών Υποθέσεων Θεσσαλονίκης

3. Περιφερειακή Διεύθυνση Αττικής

4. Περιφερειακή Διεύθυνση Κεντρικής Μακεδονίας

5. Περιφερειακή Διεύθυνση Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης

6. Περιφερειακή Διεύθυνση Δυτικής Μακεδονίας

7. Περιφερειακή Διεύθυνση Δυτικής Ελλάδας

8. Περιφερειακή Διεύθυνση Ηπείρου

9. Περιφερειακή Διεύθυνση Θεσσαλίας

10. Περιφερειακή Διεύθυνση Ιονίων Νήσων

11. Περιφερειακή Διεύθυνση Στερεάς Ελλάδας

12. Περιφερειακή Διεύθυνση Πελοποννήσου

13. Περιφερειακή Διεύθυνση Βορείου Αιγαίου

14. Περιφερειακή Διεύθυνση Νοτίου Αιγαίου

15. Περιφερειακή Διεύθυνση Κρήτης

Δράση ΣΔΟΕ

Η δράση του ΣΔΟΕ περιλαμβάνει:

· Καθημερινούς ελέγχους

· Εκτέλεση καταγγελιών πολιτών

· Συνδρομή σε ελέγχους κατά παραγγελία άλλων υπουργείων

· Έλεγχοι κατά παραγγελία στο πλαίσιο εξεταστικών επιτροπών, κατά τη διενέργεια εισαγγελικών ερευνών και στο πλαίσιο της διερεύνησης υποθέσεων της Επιτροπής του Αρ. 7 για το ξέπλυμα χρήματος
· Εκτέλεση επιχειρησιακού σχεδίου με βάση τις διασταυρώσεις που υλοποιούνται από την ΓΓΠΣ

· Στοχευμένες παρεμβάσεις
Ειδικότερα:
Οι καθημερινοί έλεγχοι εκτελούνται σε πάσης φύσεως εμπορικές συναλλαγές για τη διαπίστωσης εφαρμογής της φορολογικής νομοθεσίας. Παράλληλα το ΣΔΟΕ προβαίνει σε αιφνιδιαστικούς ελέγχους σε καθημερινή βάση σε διάφορες επιχειρήσεις, σε ελέγχους διακίνησης σε σταθμούς διοδίων και σε αιφνιδιαστικούς ελέγχους σε επιχειρήσεις που δραστηριοποιούνται σε τουριστικές περιοχές.

Οι καταγγελίες πολιτών (ανώνυμες και επώνυμες) που φθάνουν στην υπηρεσία μέσω του τετραψήφιου αριθμού 1517 είτε με κάθε άλλο μέσο αφού αξιολογηθούν, αξιοποιούνται είτε αυτόνομα είτε στο πλαίσιο επιχειρησιακών σχεδίων που υλοποιούνται ήδη (π.χ. γιατροί). Το πεντάμηνο Ιανουαρίου – Μαΐου 2010 έχουν φθάσει στο ΣΔΟΕ περίπου 6.000 καταγγελίες πολιτών, έναντι 4.098 καταγγελιών που έγιναν ολόκληρο το 2009, αποδεικνύοντας την πιο ενεργή συμμετοχή των πολιτών στην προσπάθεια για την αντιμετώπιση της φοροδιαφυγής. 

Η συνδρομή στους ελέγχους κατά παραγγελία άλλων υπουργείων περιλαμβάνει συνεργασίες με:

· Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για παράνομες επιστροφές ΦΠΑ αγροτικών προϊόντων και ελέγχους σε αγροτικούς συνεταιρισμούς.

· Το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη για υποθέσεις παραεμπορίου, λαθρεμπορίου καπνικών προϊόντων και εμπόριο ναρκωτικών.

· Το Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για ελέγχους σε συνταγογραφήσεις ιατρών, φαρμακαποθήκες και φαρμακεία για συνταγές που εκτελούνται σε βάρος ασφαλιστικών ταμείων.

· Το Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης για ελέγχους σε προμήθειες δημόσιων νοσοκομείων αναλώσιμων, χειρουργικών και ορθοπεδικών υλικών.

· Το Υπουργείο Υποδομών, Μεταφορών και Επικοινωνιών για τις παράνομες διαφημιστικές πινακίδες και για ελέγχους σε θυγατρικές εταιρίες του ΟΣΕ.

· Το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας για προμήθειες φρεγατών και υποβρυχίων.

Οι έλεγχοι κατά παραγγελία περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων τη συνδρομή σε ελέγχους στο πλαίσιο εξεταστικών επιτροπών της Βουλής για τις υποθέσεις της Μονής Βατοπεδίου και της Siemens, την προανακριτική εξέταση για να διακριβωθεί τυχόν τέλεση αξιοποίνων πράξεων (απάτης και υπεξαιρέσεως) κατά τη διαδικασία αυξήσεως του μετοχικού κεφαλαίου τριακοσίων τριάντα τριών (333) συνολικά εταιρειών οι οποίες κατά τη χρονική περίοδο από  1-1-1998 έως 31-12-2002  ήταν εισηγμένες στο ΧΑΑ ή επρόκειτο να εισαχθούν μέσω της αύξησης και της δημόσιας εγγραφής και μια σειρά από άλλες μεγάλες υποθέσεις πιθανής φοροδιαφυγής.
Η εκτέλεση του επιχειρησιακού σχεδίου από τις διασταυρώσεις που υλοποιεί η ΓΓΠΣ αποτελεί τη βάση ή την αφετηρία για διεξοδική διερεύνηση μεγάλων περιπτώσεων φοροδιαφυγής. Χαρακτηριστικές περιπτώσεις είναι η εξής:

· Διασταύρωση με βάση δηλωθέντα εισοδήματα, περιοχή άσκησης δραστηριότητας και επάγγελμα. Με τη διασταύρωση αυτή έγινε η αρχή για μία διεξοδική διερεύνηση γιατρών στην Αθήνα και η οποία επεκτείνεται και στην υπόλοιπη Ελλάδα. Η έρευνα συνεχίζεται με διαγνωστικά και ιατρικά κέντρα. Από τον έλεγχο σε 14 διαγνωστικά κέντρα συγκεντρώθηκαν στοιχεία κυρίως χειρουργών, τα οποία επεξεργάζεται το ΣΔΟΕ. Η διερεύνηση αυτή έχει οδηγήσει στην ανάδειξη επιπλέον 153 γιατρών με ουσιαστικές παραβάσεις, για τους οποίους ακολουθείται η ίδια διαδικασία ελέγχου και ανοίγματος λογαριασμών. Οι έλεγχοι επεκτείνονται πλέον και σε πανεπιστημιακούς γιατρούς και σε γιατρούς του ΕΣΥ, όπου εξετάζονται οι προμήθειες των υλικών των νοσοκομείων και ενδεχόμενα προμήθειας-χρηματισμού των ίδιων των γιατρών (μαύρο χρήμα).

· Διασταύρωση για απόκλιση εσόδων με δηλωθέντα κέρδη (απόκλιση άνω των 100.000 ευρώ). Με βάση τη διασταύρωση αυτή οι έλεγχοι ανέδειξαν παραβατικότητα 63% σε συμβολαιογράφους, σε όλη την Ελλάδα με κύρια παράβαση την εμφάνιση εικονικών δαπανών στα τηρούμενα βιβλία τους. Οι έλεγχοι συνεχίζονται με άλλα επαγγέλματα.
· Επεξεργασία συγκεντρωτικών καταστάσεων πελατών-προμηθευτών. Οι διενεργούμενοι έλεγχοι αναδεικνύουν μεγάλης έκτασης παραβάσεις που σχετίζονται με τη λήψη και χρήση εικονικών φορολογικών στοιχείων από επιχειρήσεις.

· Στοιχεία από τη μη υποβολή έμμεσων και παρακρατούμενων φόρων. Από ελέγχους που διενήργησε μόνο η περιφερειακή διεύθυνση Αττικής κατά τους μήνες Απρίλιο και Μάιο σε 279 επιχειρήσεις του Λεκανοπεδίου Αττικής καταλογίστηκαν παρακρατούμενοι φόροι προς απόδοση (ΦΠΑ, ΦΜΥ) ύψους 33.289.918,45 ευρώ, οι οποίοι και καταβλήθηκαν.
Στις στοχευμένες παρεμβάσεις του ΣΔΟΕ περιλαμβάνονται έλεγχοι με ειδικά κριτήρια κινδύνου φοροδιαφυγής, ενώ στις έρευνες αξιοποιούνται στοιχεία που συλλέγονται από το ίδιο το ΣΔΟΕ, από τη ΓΓΠΣ ή άλλους φορείς του δημοσίου. Χαρακτηριστικά παραδείγματα είναι:
· Πισίνες. Από έρευνες που διενεργήθηκαν σε επιχειρήσεις κατασκευής πισίνας βρέθηκαν από τα στοιχεία των πελατών, στοιχεία αξιοποιήσιμα για τις πισίνες που έχουν κατασκευαστεί σε όλη τη χώρα. Το ΣΔΟΕ σε συνεργασία με τη ΓΓΠΣ θα προβεί σε ελέγχους σε φυσικά και νομικά πρόσωπα τόσο για τη δήλωση, όσο και για το δηλωθέν κόστος κατασκευής.

· Σκάφη. Από έρευνες που διενεργούνται σε δικηγορικά γραφεία και επιχειρήσεις εισαγωγής σκαφών αναψυχής συγκεντρώνονται στοιχεία για τους ιδιοκτήτες τέτοιων σκαφών. Μέχρι σήμερα έχουν εντοπιστεί 35 περιπτώσεις κατοχής σκαφών μήκους άνω των τριάντα μέτρων επωνύμων Ελλήνων που δηλώνουν ζημιές στις επιχειρήσεις τους.
· Offshore. Είναι ήδη σε εξέλιξη η διερεύνηση πάνω από 200 περιπτώσεων ακινήτων που ανήκουν σε offshore εταιρίες και ελέγχονται ως προς το ιδιοκτησιακό καθεστώς τους, τις δηλώσεις και τις καταβολές φόρων.
· Ακίνητα. Το ΣΔΟΕ διενεργεί ποιοτικούς ελέγχους για την εξέταση συμβολαίων αγοραπωλησίας μεγάλων ακινήτων.

· Νυχτερινά κέντρα. Από την έναρξη της εφαρμογής του νέου φορολογικού νόμου, την περίοδο Απριλίου-Μαΐου 2010 και μόνο για την Αττική έχουν διενεργηθεί 802 έλεγχοι σε κέντρα διασκέδασης – χώρους μαζικής εστίασης, έναντι 501 την αντίστοιχη περίοδο του 2009. Οι έλεγχοι έχουν βρει 449 παραβάτες (έναντι 210 το 2009) και έχουν καταγράψει συνολικά 23.021 παραβάσεις (έναντι μόλις 860 το 2009). Έχουν δρομολογηθεί διαδικασίες σύμφωνα με το νέο φορολογικό πλαίσιο για το κλείσιμο καταστημάτων για συγκεκριμένη χρονική περίοδο.

· Λαθρεμπόριο καυσίμων. Ελέγχονται για διαπίστωση λαθρεμπορικής πράξης αποστολές 9,5 χιλιάδων βυτίων με προορισμό τη Βουλγαρία.
Αποτελέσματα ΣΔΟΕ

Το ΣΔΟΕ από τον Ιανουάριο έως τον Μάιο του 2010 έχει καταφέρει υπερδιπλασιασμού του οικονομικού αποτελέσματος που προκύπτει από καταλογισμούς προστίμων και αποδόσεις φόρων. Συγκεκριμένα, το συνολικό εκτιμώμενο ύψος των προστίμων και αποδόσεων φόρων το πεντάμηνο είναι περίπου 1,5 δις Ευρώ έναντι περίπου 700 εκ. Ευρώ το αντίστοιχο πεντάμηνο του 2009 (βλ. Πίνακες 1 και 2).

Ο αριθμός των παραβάσεων που εντοπίζονται από τους ελέγχους είναι πολλαπλάσιος σε σύγκριση με το παρελθόν ως αποτέλεσμα της πρακτικής της στόχευσης των ελέγχων και της ποιοτικής ανάλυσης των στοιχείων που πλέον εφαρμόζεται εντατικά (βλ. Πίνακα 3).

Τέλος, το ΣΔΟΕ μέσα στο έτος έχει σημειώσει σημαντικές επιτυχίες σε σημαντικές περιπτώσεις οικονομικού εγκλήματος όπως τα ναρκωτικά και το λαθρεμπόριο τσιγάρων (βλ. Πίνακα 4).

Πίνακας 1: Αποτελέσματα ελέγχων ΣΔΟΕ, Ιανουάριος-Μάιος 2010
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	1
	2.004.539
	81.460.882
	83.285.223

	ΑΤΤΙΚΗΣ
	143.660.331
	8.164
	515.940.923
	4.122
	12.542.907
	14
	5.214.578
	533.698.408
	677.358.739

	ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
	33.216.349
	7.643
	408.842.189
	761
	13.222.097
	19
	140.263
	422.204.549
	455.420.898

	ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
	484.768
	224
	36.317.521
	383
	3.028.959
	5
	37.040
	39.383.520
	39.868.288

	ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
	928.880
	19
	1.351.987
	257
	278.229
	59
	139.247
	1.769.463
	2.698.343

	ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
	3.009.984
	2.384
	15.229.410
	254
	494.927
	11
	19.129
	15.743.466
	18.753.450

	ΗΠΕΙΡΟΥ
	626.457
	27
	3.116.984
	137
	311.187
	4
	33.569
	3.461.740
	4.088.197

	ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
	3.712.023
	528
	32.802.197
	375
	470.558
	4
	12.239
	33.284.994
	36.997.017

	ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
	1.469.208
	0
	0
	123
	470.832
	1
	1.500
	472.332
	1.941.540

	ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
	780.984
	447
	11.762.114
	230
	452.600
	5
	10.500
	12.225.214
	13.006.198

	ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
	2.151.638
	459
	7.100.317
	570
	2.891.526
	4
	11.697
	10.003.540
	12.155.178

	ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
	1.165.162
	193
	2.863.894
	157
	337.700
	1
	5.268
	3.206.862
	4.372.024

	ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
	1.091.833
	96
	4.563.624
	261
	982.067
	5
	24.000
	5.569.691
	6.661.524

	ΚΡΗΤΗΣ
	17.717.483
	154
	3.319.392
	396
	12.723.656
	1
	1.500
	6.892.548
	33.762.031

	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ
	232.353.997
	95.312
	1.179.670.285
	8.165
	71.368.267
	135
	10.170.951
	1.252.057.503
	1.493.563.500


Πίνακας 2: Συγκριτικά οικονομικά στοιχεία ελέγχων α’ πενταμήνων 2009 και 2010

	
	A΄ ΠΕΝΤΑΜΗΝΟ

 2009
	Α΄ ΠΕΝΤΑΜΗΝΟ

 2010

	ΦΠΑ, ΦΜΥ ΚΑΙ ΛΟΙΠΟΙ ΠΑΡΑΚΡΑΤΟΥΜΕΝΟΙ ΦΟΡΟΙ ΠΟΥ ΔΕΝ ΕΧΟΥΝ ΑΠΟΔΟΘΕΙ
	101.642.441,00 €
	232.353.997,00 €

	ΠΑΡΑΒΑΣΕΙΣ ΠΛΑΣΤΩΝ–ΕΙΚΟΝΙΚΩΝ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ
	56.638
	95.312

	ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΥΨΟΣ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ
	527.273.127,00 €
	1.179.670.285,00 €

	ΛΟΙΠΕΣ ΑΠΟΣΤΑΛΕΙΣΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΕ Δ.Ο.Υ.
	13.314
	8.165

	ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΥΨΟΣ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ
	64.465.409,00 €
	71.368.267,00 €

	ΑΠΟΣΤΑΛΕΙΣΕΣ ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΣΕ ΤΕΛΩΝΕΙΑ
	177
	135

	ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΥΨΟΣ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ
	3.229.874,00 €
	10.170.951,00 €

	ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΟ ΥΨΟΣ ΠΡΟΣΤΙΜΩΝ & ΦΠΑ
	696.610.851,00 €
	  1.493.563.500,00 €


Πίνακας 3: Πορεία ελέγχων και παραβάσεων που εντοπίζονται από το ΣΔΟΕ, Ιανουάριος-Μάιος 2010

	Έλεγχοι Διακίνησης  από 1/1/2010 έως 31/05/2010 

	Έλεγχοι
	Παραβάτες
	Παραβάσεις

	19.754
	1.043
	2.319

	Έλεγχοι Επιλεγμένων Επιχειρήσεων από 1/01/2010 έως 31/05/2010 

	

	Ελεγχθείσες Επιχειρήσεις
	Παραβάτες
	Παραβάσεις

	14.417
	6.065
	195.073

	Έλεγχοι  παρελθόντων ετών από 1/01/2010 έως 31/05/2010 

	

	Ελεγχθείσες Επιχειρήσεις
	Παραβάτες
	Παραβάσεις

	1.334
	903
	172.990


Πίνακας 4: Κατασχέσεις λαθραίων τσιγάρων και ναρκωτικών, Ιανουάριος-Ιούνιος 2010

	ΚΑΤΑΣΧΕΣΕΙΣ ΤΣΙΓΑΡΩΝ

	ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
	ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΑΚΕΤΩΝ

	6/1/2010
	3,950,000

	20/1/2010
	514,000

	2/3/2010
	453,000

	10/4/2010
	1012,000

	29/4/2010
	500,000

	ΣΥΝΟΛΟ
	6,429,000

	ΚΑΤΑΣΧΕΣΕΙΣ ΝΑΡΚΩΤΙΚΩΝ

	ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ
	ΠΟΣΟΤΗΤΑ

	11/1/2010
	2 ΚΙΛΑ ΗΡΩΙΝΗ

	5/3/2010
	250 γρ. ΥΓΡΗ ΚΟΚΑΪΝΗ

	25/1/2010
	2,9 ΚΙΛΑ ΗΡΩΙΝΗ

	10/6/2010
	74,5 ΚΙΛΑ ΗΡΩΙΝΗ
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